
VJVJV'/, itcitlngd .cc: ,Q()\{b! ' (85) 3377·1361 

ltaitinga-Ce, 09 de Setembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N2 
2021.07.012-TP. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 28 de Setembro de 2021, as 
08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavora.Lz l.O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para Construcao de um 
Estadio de Futebol no Bairro Gererau munidpio de ltaitinga/CE., conforme PT 1045300-54. O Edital e 
seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PREtOS NQ 2021.07.012-TP 



f •• <0- l,i.l O ~ 0 Vi ~HH ~ § ~ ~ ! ~] .g : -~ :~§i~.a ]~:8~~ 8i·ffi-3~-8 :(c B I :l"!..., nJ .s : ci3N ~~-o"O "Offl"'§, s~~~ <J. 
t:::;Eo«1£E1(uEgi 1:>-ls!S·c~< {/) (!) ~ ~~g~g_.f i ~:~~~ e'-@ 2ial~ £"')~ &.~g.S~ "' ~fi ':'~~~Sit E w_; a fil1;.S~·~ OU. ..J C) o...g ~,;.gaga.;~ i~ 
00 O O~Oq,Q ~·a.~~8 En.-0,ooQrooO}n.. a: ~ E~~t.91·~ ~a·~~~ .g ~ :~%~ ~58 2·~2.211,) o• 
! i _gg-.g.g:a§~~ w ~t~€~_g uC 2Ei~~ ::,_o In s: )('-, i; !'.><.OU :r~i!i ~ ~ ~~ ~ c . . 6 s.g ~2-.~':,::'.~~ :c ~t E~i~r!::i§ o, 
~wE='oQ.l~,ro~u:a ~.g_.gg~ s "O .g ,,, ~ z {) ' 7.i1§..S::O~~~ot""02 ~·~ Eii ~ '&[ ~ ~ e'er: °. .~ j E z 
~ z. ~ i-v; -~ (f) ~. '8 .9. a:: - <D s: cu 0.. e.i;,$ II)'~ e gt.g E.g~ 8 Ew~ e-§.~~e l ~ 

°'ro . 02-rt.,;3::"1.: c j~~~:gi !~ :J.g_g Q:5 ro 2?3 E ~ ze:~- !~i i~t~!~ii z °;"·g.~~i°r o:.s.2-g.g ·$~ 2 €si§'7 
q)e~gg~{l):E.g~. v."3 E;j ~ .g- Q .§ ~· s ~.::§-§ ~ ~ ,8 g e 2 fia'i~W.ij !:3Ui fl..i SE.!? "" s; &.~E ~ .,.,:g~ :; ' ~·a'i_g ~'tij ~~~ m3~ iia~g ~"0~;.....9-....Jo.o-~ :::, ~ a: .§ u: 9 ·c. r.i·me~o~ "' ~ E~ o.? ~B9·o 8.: 6 E ~ t,~ ie t ~ (.:' g 'T Q.. ~·go&~~ ~ii~~~ ~(._'} 2 s ,gf ~-g~ .g"5&_~~ -c . 

¢!- 0.9{.) <t <'.l}f i:.J c .g ·ai ?5 l .g ~ E '"O mi:.1 ro,ro ~~~§~~.g~~-EE e: .g~~~J;o~ 
~ifJ't~ 8 ~ ~·g f g.1J1 ~ g ~ 7.7: 

t:: -8 ~ ~ ~ -~ 0 ~ ~ 8.,3 ~,~6-E ~a; ... ~.ge, .$ e>a.-2 8-o ~-.: ~ ~ ~, i e 
1ii 

< ~ en - -c c. iu r., . o :J c:, ~i.~t~~~ 0 e i1..- ~; t<:-8 i·g~·:$~ fb ~ s ~ ! 4) ~ 1a ~ e I~ ~ 'O IP C 2~~s.~~gE~l.g E~ ~.!2.:2. c TI ¢1 wco ro cw {~]~~~ UJc.ne,nll),.,..,.sor., I E ~ ~ ~ <' :ig-g g..~ 8~ e-8 o ~ '{!.=c:c:q, ~ '; ~ ·~ .g ~ ~ -~ ~ g ~ j.'! ~~.Cl:{1i]cg !~(f)~i?'R ~:l·i.g~&~zi~ ~(t-:5.g-g • c 
~·t ~ a.E;sw·g o j 5 l ~ ~.§..~ U O ~·~ !'O IO. .,21!.g.;;2:llOEE :f5 ~ E'.:015 oi : , t';j ~ .Q e O ,~ L1 is. .g :::, wu0'o;.:::$-o ~r;~iie o~&,gj£ ;;>~~ ~ii~~ t: ~ 

.;:.~ c:: ti>.!?-~.,&o ~ '°;; a.. !!:St8g~.!l "'' :E.Qg (beo'8:::i~ 09. ~~(tlq0 ..... w ';rt~~&.~ ,~i ~!-~ g_~~~.g gg~ :,CJ ~o o i; ~ E ,2 ~ ·E .£ ·'5 .t: ·~ g ~ Q g ; ~ -~ 'O ~ ~~~~ m~~~!.g :·§w!~ 
-8~~·~~-gOi¢g~ I~ §~t~ ~8£'N,~ :n.- E-....C·- w E -~ a: ~ ~· LL -~ ~ i~&t~ tD~~o.s:.=3';~$! ~ui~.lJ -.,( 

~ 0 ......... "' qi llHl~iin! C\ ! Ui~Ji ~e(fl~Q}n .g~;g~ S·~d5 ro Q "O < a 13,.·v 
~"i 'O ~ :> o-C .g,.s ~o j~~fj~ O·.:>-c:@!0 c:Z<;:: -"&S,,.. :na: ..... _11..g;: o ·5. ~;' -~ &-8~·~ , fl.g ~1 U(tlc:;Q._ UJl:<U...J-i:p !.~ ~~.8~ .a-~ ~~:g g :3~ ~ 3n. ~u §~~~ ~ 8.oO-§ ~::, ~ ~~~~§.~ti!~! i .!:litjO.:J~ ~giii~ ::,.~ ~~·2~ ~en ~:a~ ·§ti~&! §t?~.g_g '" .f "O g ~ ~ .g I ~ 8 5 ~ u ~~oo.:~g1; :i~~~~;1~!]5 ::·~ 

:::i:¢0.-a;Ec; :E@io~-0>0:.t1c..:N ! ~ ~ § ~ ii S!,§.-. ift] ~~ ~/;;~ ~iil~i j6~i ~~ [·~ -~~i z ~ 0 i? .l& ~ N !. :t: fil'.~!..;'f.i ~~l;~~~~t~s ~ f5 ~ fs {<) ·c, ·a,.g-g ~ ~· ::::> ~]_g1~~5 ]~.g~~! ~~~g~ 
~ a. 0.. It)~ re-~ ,:3 :-0 m·"' Ej·g_g~w ].,.:jO~ 2]u..~ ~.0 :E ~ ~ & § ·~ 2 .~ .!:!W;18Qo~E~ .e.g&,o:~ 'Z 5-§i;a:-g~~~g~ ~5~~-~t? ilJ!jlUHJ r2 ~%!~~,g i~ai2li8.i~J: lz.~.gi a: 
'7 -g ~ "* 2 .§ .g ~ 5-~ $' • U coO~ ~ :::, ~ 8/~·g~ ~; ctOe~§.g °;r~;g!ee~.g . &~~~ 1! c::e Q).!2_~0 8 c:itJ..~ 'fttt::E !: != ~ S i £ -~ e E '2:§..~~5 ~a..·uooc6°:o""".2 1;! - l\l "' i m8~t"3~;~·~a..~ ;t>~815:, i ~ ~ ..;· ·~ <l} .g to <.'I ~ ~ CT.~<~~] g !~2 0::Q.c ithss:~~'E§s a£!11~ ~ 0ou o o c(iii:~'l:s u2-2;w~< ~~ ~~ 2~;~c: ~Eg; w ~i~CJ:W,£~ 8 ... J2~"e ~ ~: .~ .g : rt i $ ~ § .g ~ o~ a _s; u.. o Qo119 0 .g ·.g.i=U OJ~.Q U~.g iiiHHH!i w D -Ofl.c ~t~]J~ !~£~aw·~~~~ ,:i--oN\/)JJ ""' O 8°i.~~Sgtn .glfg~2E a:: ·~~J~\§ i! l'J:, !fi...J 0 

~ "~"'gll~ a,.._::::: ;i: 08 0... iEi~~i "1:>,o'ti,'5-~ '11, c..,... 4' -g-guei!l -0 
in c o.~g j;jO.~~~~ E f3 ~ ~-~ g·~ :: ~,~.1:iJ~~·~-~~~·;l ,:. ~!!.:ti· .!! 

JJ iin8 ;n: m _!¥<~cao."!'n W A.. a. t.11 .~ tt! 'O a. Q .r:: CD {'-::, ., .,, oc "'· 8 · .nz:~s,.ti .n 

r·: ... S 



a DOM 

LOCAL: Fundo Municipal de Seguridade Social (FMSS). 

O municipio de ltaitinga - Estado do Ceara e a Fundacao de Cultura e Apoio ao Ensino, 
Pesquisa e Extensao - FUNCEPE, par meio da Cornissao Deliberativa e Executora do Concurso e da 
Ccmissao Organizadora do Concurso faz saber aos candidatos, conforme tabela abaixo, o 
comparecimento deste no endereco e data definido. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA<;Ao - EDITAL DE CONVOCA(;.AO - CONVOCAc;:Ao PARA A 
REALIZAt.AO DE EXAME: 003/2021 

CONVOCA<;A.o PARA A REALIZA<;A.o DE EXAMES MEDICOS 003/2021 
CONCURSO PUBLICO N° 001/2015 

de ltaitinga - CE., torna publico o julgamento de recurse, deliberando pela improcedencia do mesmo e 
mantendo INABILIT ADA a licitante LS SERVl<;OS DE CONSTRU<;OES EIRELI-ME, participante do 
referido certame., Perante ao edital da TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de 
empresa para pavimentacao em pedra tosca em diversas ruas, no municipio de ltaitinga/Ce. 
Assim, torna publico, 0 PROSSEGUIMENTO com ABERTURA DA PROPOST A DE PRE<;OS para o 
pr6ximo dia 13 de Setembro de 2020, as 08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavora.f Zf O - Centro - 
ltaitinga - Ceara. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIC;os PUBLICOS - LICITAt;:6ES - Aviso de 
tlcltacao: 2021.07.012-TP /2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITA<;A.O • 
TOMADA DE PRE<;OS N° 2021.07.012-TP. 0 Presidente da Cornissao de l.icitacao - CPL da 
Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no 
pr6ximo dia 28 de Setembro de 2021, as 08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavora.f F l O - Centro - 
ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a 
Contratacao de empresa para Construcao de um Estadio de Futebol no Bairro Gererau 
municipio de ltaitinga/CE., conforme PT 1045300-54 . 0 Edita I e seus anexos ja se encontram 
disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 09 de Setembro de 2021. 
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Cornissao. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVl<;OS PUBLICOS - LICITAt;:OES - Aviso de 
Julgamento de Habilitacao : 2021.07.007 TP/2021 

Prefeitura Municipal de ltaitinga - Estado do Ceara - A Cornissao de l.icitacao - CPL da Prefeitura 
Municipal de ltaitinga torna publico para conhecimento dos interessados, que ap6s analise dos 
documentos de habilitacao da TOMADA DE PRE«;OS N° 2021.07.007 TP, cujo objeto e Contratacao 
de empresa para requalificacao do Acesso e Urbanizacao da Av. Euclides Ferreira Gomes no 
Municipio de ltaitinga/CE, apurou-se que as empresas, P(1) CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVl<;OS EIRELI e P(2) BWS CONSTRU<;OES L TOA, foram consideradas 
HABILIT ADAS, haja vista ter cumprido todas as exiqencias editalicias. Assim, apes a publicacao, fica 
aberto o prazo recursal para apresentacao das passive is raz6es e contrarraz6es, conforme art. 109 da 
Lei 8.666/93, estando os autos a disposicao dos interessados para vistas. ltaitinga/CE., 08 de 
Setembro de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Cornissao. 

Ano VII - Edicao N° 494 de 10 de Setembro de 2021 

DIARIO OFICIAL· .. .:. 
ESTADO DO CEARA '- --·-·-.S:/. .. :i;,') ··--··· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGft~ 

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: =. 196.263-" em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n": 192.168.15.8, -, ·< l_.: i ... ' 



*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal cle Itaitinga -Aviso de Julgamento de Rccurso -Tomada de Prc~os N" 2021.07.005 TP. 0 Prcsidente 
da Comissi\o de Licita<;iio - CPL, da Preteitura Municipal de ltaitinga - CE, torna pi1blico u julgamento de recurso, deliberandu pela imrroced2ncia do 
mcsmo c mantendo inabilitada a licitante LS Servi<;os de Co11stru9oes ETRELI-ME. partic·ipante do relerido ccrtame. perante ao Edita! d,, Tomada de 
Pre,os. cujo objeto ea contrara,Jo de cmpresa para pavimenia,,10 em pedra tosca cm divcrsas Ruas. no Municipio de ltaitinga/CE. Assim, torna p(1blico. o 
prosscguimcnto com abcrtura da proposta de prc~os para o pr6ximo dia 13 de Sctcmbro de 202 I. :is 08h:30111in. na Av. Cc!. Vir:;iliu T,irnra. 17 IO - Centro 
- ltaitinga - Ceara. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidentc. 

*** *** *** 

P(HHO DO PECi'.'..\I GFRA<,::\O DE F\TR(;L\ S .. \. 

;~~,(: ;; :_:~ ,~~::i ;·~~! ~~ \ ~ :.1 \\~c~1\~·;:!:;~;j n\~'..'1! 1;t ~: ~~~ ~·:~ :t\c:li~i t1~~~i/ t:;! ~\~~;:l~1t:~~.1\;~ 1 ;~ ~~:: .. ~ t~~ 
1~\~) ~{ ::\t~O f 11 

~~,~--~ ~:'/,~ ~. 
1 
~i ~~; 

1 _\'//~' ~·~ ~ '.tt)t1<{>·1t f;} ~i;_~i 'i1 t:~ (.i ~~~.'.I:~ ! \ ~ i_ i .;<! !~~:~ ;~ 11' 
~ (- ~\ ;1{ ·r', ~ 

DO PI:-:Cf:\:! - S . .\O GO'\.(ALO DO A\:lAR:'\NTF - CE.CTP: 62.CJ70-n()(1. tom v,.dld:-!Lk tk 29 n~,-.?02). Ful d:..::rt.~rrnit1~;1.:io \.) t'lllnprirn~:nto da-: t"\.ig~·n;.:i;1-.; 
cunrida" n.:i-..; Norin,.t~ c ln$trnyllt>i di:: Li..:cncinnH.'JHO ch S!.::IvlACI"". 

*** *** *"'* 

Estado do C:eara - Prefcitura Municipal de l!mari • Aviso de Prosseguimento, A CPL da Prefcitura Municipal de UmaritCE. no uso d~ .suas a1rib11i,;i,es 
lcgai:-:. torna pUblico. para conhc,imcnto dos inkr~ssados. quc cstara dando prosseguimcnto ao Ccrtamc Licitat6rio. na mocJalida<le Tumc:1<.Ja <le Prc<;os 11° 
~021.07. 19. I. ncstc dia 13 de sctcmbro de 2021. iis IOhOOmin. ondc scrao abcrtos os cnwlopcs rnmcndo as propostas coincrciais dos lieitantcs habilitados. 
Maiorcs informa<;iies na scJe da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200. Centro. UrnariiCE, ou pelo klefon~ (XS) 3578-11 (i I. no horario das 8h ils I 2h. l'mari/ 
CE. 09 de setembro de 2021. Cicero Anderson lsracl Soares - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cmari - A,·iso de Licita<;iio. 0 Municipio de Unrnri/CE, reali?ara certame licital6ri,i na modalidade PregJo 
11° 202 I .09.09. l. do tipo Elctrc,nico. cujo objeto ea aquisi,,10 de equipamentos odontol,\gicos {cadeira e cornprcssor) destinadus ao a1e11di111e1110 das 
nccessidades das Unidades B:isicas de Sa(1de do Municipio de Umari,CE. atrcm~s do Ministerio da Sa(1de. Portaria n" 3.672. de 21 de dczcmbro de 2017. 
Ahe11ura: 24 de setcmbro de 2021. a pai1ir das 9h00min. lnieio de acolhimcnto Jas propostas: 13 de scre111hro de 2021. iis 9h00min. Maiores infonna~ocs 
c accssu ao eclit,tl nos sitios eletr6nicos: licitacues.tcc.cc.gov.br e1ou bllcompras.cnm. lnlornrn,iics poderao scr obtidas ainda pelu teklone (88) 3578-1 I (i I. 
lJmari/CE, 09 de setemhro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ccani - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licita{io -Tomada de Prc~os N" 2021.07.012-TP. 0 Presidente da Co111iss:io de 
Licita<;:io. CPL da Prct'eitura Municipal de llaitinga · CE. torna r(1blico para conhecimcnto dos imeressados que, no pn'1si1110 dia 28 de Sctcrnhr,, de 2021. 
its 08h:30min, na Av. Cc!. Virgilio Ta,·ora. 1710 - Centro - ltaitinga - (can\ cstara rcalitando licita,iio na modalidadc Tomada Jc Prc,os, eujo ohjclo ca 
Contrata<;:io de empresa para Co11struyiio de um Est:\dio de Futcbol no 13airro Gererai1 no Jvlu11icipio de ltaitinga/CE. rnnforme PT 1045300-54. () Edita! e 
seus anexos j,\ sc encomrnm disponiwis 110 endere,,o acima no horitrio de 8h its I lh. ltaitinga-Ce, 09 de Srtembro de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. 
Presidente da Comissao. 

*** **"' "'"'* 

: :=~t~i: I 
'. iw4(X'\~il-. j 
l£scc1200,\) 

ESTA DO no CEAR."- - PREFEJTURA MUNICIPAL DO CRA TO - A VISO DE LICIT A(:1\0 - PREGAO ELETRONICO N° 2021.08,25.2. /\ 
Pregoeira d0 Municipi0 de CratoiCE t0rna pi1blico para conhecimento dos interessad0s que a data de abcrtura do certam, s,·r~ dia 24 de sckmbru de 2021 
its 0Sh30min. objeto: Sele,iio de melhor proposta para registro de prec;os ,·isando futuras c c,·cntuais aquisi~iics de tablets c notebookspara atcnder as 
neccssiJades Ja Secretaria de Educa.;iio do Municipio de Crato-CE. 0 cdital e seus anexos cncontram-se disponiveis na Scdc Ja Comissiio Jc Licitat;O,'S 
localizada no Largo folio Saraiva. sin. Bairro Centro. Crato/CE. das 08h00min its 14h00min mt atravcs d,is sites: WW\\ .tee.cc.go, .br. chttps: ';wwv.·. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 09 de setembro de 2021. Valeria do Carmo Moura - Prcgoeira. 

M1STO *** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - A \'ISO DE LJCITA(:AO - PREGAO ELETRONICO N° 2021.05.21.1. A 
Prcgocira du Jvlunieipio de Craw/CE torna p(1blico para eonhceimcnto dos inrercssaLfos quc a data de abcrturn do certa111c scr,1 dia 23 de setc111brc1 de 2021 
its I Oh. objeto: Selc,ao de melhor proposta para registro de prc,os ,·isando futuras c cve11tuais contrata,iies para aquisi,ao de material de limpeza e out ms 
materiais de consumo para a tender as nccessidades da Secretaria de Educa,;iio do Munidpio de Crato-CE. 0 edital e seus ana,>s enconlram-se dispc111i1 eis 
na Scde da Cumissao de Lieita.;iics localizada no Largo Julio Sarairn. s'n, Bairro Centro· Crato/CE. das 08h00min i,s 14h00min ou atran:s dos sites: \\WW. 
tee.ce.gov.br. ehttps: ;www.licitacoes·e.eo111.br/. Crato/CE, 0'1 de scicmbro de 2021. Valeria do Carmo Moura- Prcgoeira. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIClPAL DO CRATO -AVISO DE LICIT A(:AO - PREGAO ELETRONICO N° 2021.08.10.2. A 
Pregoeira do Municipio de Crato/CE iorna publico para conhecimcnto dos interessados que a data de abenura do cerrarne ser:\ dia 23 de setcmbro de 2021 its 
08h30min. objcto: Selecao de mclhor proposta para rcgisrro de pre,os visa11do futuras e ewntuais co11trata,·oes de empresa para fon1ecime11to de fordamento 
cscolar para alunos da rede publica munieipal de Crato-CE. 0 edital c scus anexos encontram-sc disponil·eis na Sedc Ja Comissao de Licita,iies localizaJa 
no Largo J(1lio Saraiva, s,11, Bairro Centro· Crato/CF. das 08h00min i1s 14h00min ou atravcs dos sites: www.tcc.cc.gov.br. chttps:/1www.licitacocs·c.co111. 
br/. Crato/CE, 09 de sctembro de 2021. Valeria do Carmo Moura - Prcgocira. 

*** *** *** 

Prefeirura Municipal de Pararnbu -0 Presidente da Cornissao Permanente de Liciracao, localizada ua Travessa Tiradentes. N° 30. Centro. torna publico, para 
conhccimcnto dos intcrcssados. quc no pcriodo de 13/09/~02 J a 20/09/2021, no horario de U8h its I 2h, cstara rcalizando crcdcnciamcnto para o Chamarncnto 
Puhlico N" 2021.09.I(1.001-SAS(Secretaria De Trabalho e Assistencia Social). para credenciamcnto de insiitui,<ies financeiras para prestacao de scrvicos ck 
pagamcntos du auxilio assistencial do Programa Bolsa Familia Municipal_ Cartao Genie. conforme especificacoes consrantes do anexo l. parte intcgrantc 
desre proccsso. Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, a parrir da data desra publicaciio. nu horario de cxpedicnrc ao publico. de O~h as 
1211. ou pelo portal do TC:E: hrrp.z/www.tce.ce.gov.br licitacocs. Artur Valle Pereira. 

Prefe itura Municipal de Pararnbu · Extraio de Contrato - Contratante: Sccrctaria de Educacao. Contrarada: .I H Vasconcelos Freire (JH Locacoes e 
Servicos) pelo valor de RS I. I J 1.570,00 (Hum milhao ccnto e trinta e urn mil quinhcntos e setenra reais). Objeto: Locacao de vciculos, destinudos ao 
transportc cscolar dos alunos da rcdc de cnsino do municipio. Proecdimcnto Liciratorio: Pregiio Elctronico N" 202I.08.02.001-SEDUC. Vigcncia dos 
Contratos: 31 i 12/2021. Dotacocs Orcamentarias: 18. 18. 12.361. 1104.2.072. Elemenio de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Corurarante: Wanderley Pereira 
Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Joiio Humberto Vasconcelos Freire. Data da Assinaturu: 02/09'202 I. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEAR,\ - PREFEITLJRA MUNICIPAL OF AC ARAL' - A viso DE PROSSEGCIMF.NTO- CONCORRE:'\CL\ PliRI.JS·A'N" 
l 506.01/2021-CP - Cujo OBJ ETO e a Pavimentacao asfaluca da estrada que liga as locatidades de Juritianha ao Cauassu no Municipio de A~'.uau/CE., •. 
conformc especificacoes dos Anexos do Edital. o Presidente da Cornissao de Liciracao do Municipio de Acarau CE. para conhecirnento dos intcressados que,' · .; ~? 
no proximo dia 15 de Setembro de 2021, as 0911, na Sede da Comissao de Licitacao. localizada na Rua Major Coelho. N° 1~5. Centro. Acarau-Cli, CEP 
61.580-000. dara CONTINLJI DADE a scssao da licitacao supracitada. Acarau-Cli, 08 de Setembro de 2021. Ti ago Fonteles Souza - Presl~e·n .. ~~-~9'P·~ , 

*** *** *** -/-.'.:) l{ 
Est ado du Ceara • Prefeituru Municipal de Bela Cruz - Aviso de Llclracao - Pregiio Elerronico N" o.35/21-PE-DIV. Objeto: Registro de P1l~J>S ~-:r - ·1--·-, .. , · 
fururas e event~1<1is aquis~c;Jo de pneus de origern n~eional para a tender as demandas das diversas Sccretarias participan~es. do M~nicipio d_e Be,(a Ci1fa1 . , ','.; , , 
que se realizara no dia 2., de Sercmbro de 2021 (2.>'09/2021). as 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Rcfcrido edital podera scr aqqu1nd a . ., , 
partir da data dcsta publicacao, no horario de cxpcdicntc ao publico. Fernando Franca Silveira - Pregoeiro. · .. ;:',,-., 

-~ r-r· i ((' ~ 

SERIE 3 I ANO XIII N"208 I FORT A LEZA, IO DE SETEMBRO DE 2021 DIA.RIO OFfClAL DO EST ADO 



Tornad-~ d,~ Pre~\)~. N"! /():'>1.(1'7.0L:-TP 
() Pre,,1denu.i ch (cr.11:,~Jc• ck L1,:1ta,;Jo ~ {Yl dJ Pr!:'f':'lt::r;\ ~..-1un1c;pc:i ds., i;.:'li~mgn - 

C~. u::rn3 publ;r.o oar;, c.odiec1m::11tt:, dos !nt'f.r·es$<:tlk:s ~1~e. i·,o pr(1Y.lino d1d i.S dt~ ':>der,,b1 r.) ,:t:: 
2C21, :~:, Oh;i 30inir,. ~a t..v. Ce( Vi!gi!tc Tavor~. 1710 - Cent;;:., !!:-:1ting~:i •.>Mei e!:t,·1r .. i 
:·~:·iliUJridu i!citJ~Bo rr:c-di:!lid,::,Je Tomad;:i ck• flr<.?~05.. c•Jp 0b112to ~ ;; Co1,t1·zc1tc'1~5c.· de ~:::,r,pn::s,, 

::i~;Su~~:;/ '~\!~?g4 tl~J~:~}~~;d~~,;~<; :: :;~:i·l~~213,t0)(~~:i J:t s: (;::;:~~'.t~~~:!~·/!~~;~;~f ~:ct~"'· f;J/ :~~t1/d~\ 
~m1w1 1w hor ;;1 io cif., Sh i1:1 1.2h 

PREFEITUR!\ MUNiCiP1-\l DE iT,\ITINGA 

AVISO DE LICITA~i\O 
TOMADA Of. PRE(OS N' 2021.07.011.-TP 

lracf=111.,-CL 9 de )t:te1nb;o dt ~021 
lO\f<'.l/1,\ l.Ulit\ CD5i/\ Sl:-Rf'!• r,.,)ORAf:S 

''regot':ira 

A Corni:,\:.=;r., d~~ l.Kit.,1(.i~~ dr1 !'rf~hiru, :~ 
par .. ~ cnnh,,,f.frnt·.>nto rio-:, inti:•11.~~:;;:,d{>~ qui:, ll(; d:d 21 
r0ai1.zand0 L;c,rn~ffie: :".J M,)cblici~:dc- ~reg-)(, [l('tr6ni::c: 
ObJi::t·,., Pre~·os p,.:;ra f;"ver,t.;.ni ;"..tiu,~'.i(~ln dr~ 
;Jgrku!t.:.;r<'i, d:1 \1:.-c.n=.·rc=;r::, ~,:iu1~iCil~:.,: di,, ,•\8ri:-:;1!tur·.:; 
Munki::·l;i:: de irJc.<11na-C(, a1nforrne e~pecifio~C:.cs 2 ouaoti,J,,,,,,e0 ,1,,ternw:ad:,; 
l (1':°!Stf:' f.r.li!,1! \l"~rrnri •.fo R.efe,·enciJ) Hh,TifiC,."..TJ:JA 
p1ndtH;-'fo ;;w1,·.o!;;. £<;t;;1;:~·':.(.' no V:1lnr dP. R$ 382.r,00,00 
ntei·:':~<;;1d0,; n0,;, tk·"'- p~it,iic;.;~Jc, 

~·JIJ,/V,•.b'! Gtg.t:r ,:, !CO 12!: 1)0 
C!:'!!~t::., 

AVISO DE LICIT AS:AO 
PREGAO ELURON!CO N< 7/202l/P£ 

moda!!dadc· fo;;,ad.:: tie Prer;o Ni: iN-TP004/10. CUJO 0\f.'ti) e.; i;>"c<e,:ucdo de ser·:,~,,:.,~ di;; 
co~~tru~:i"r.\ d,) :.:,ri:"?1e;ra et<.1p~; ,.k, :11stP.m:-1 1.ie ;\bJ:,lier.i;w=:,nw de A;~u,.1 da l.,)(..·lhdc1de dr> 
SJo l.1·Ju;·;.-~cir;o, t.:r.irl,i ~l;r;~! de\'..tf> MuPk.lr.1i(;. Ct)rit.r<1t<:1r.Li: \..Vrv1 Con:;tr1.1(.1)t=-,; tTU,-'.\. \1,-~ir•,· 
Gi0b.:,!: R:': .185."?:i/,Br., Ptti.:o {it.· Ourn~'.=!f; ;:U' ()2 dt.' tL·1.o::1,1bro fii., ~Oi.i ,\.,_,;:,a ;wJ."; 
Cortr:>t,,d ... '.:1ir•r;r. . :,jp ···,-. '···,,;·n .. , Assir_,._ r····IJ (··r:·nt"'r'~-.. r- .. ,.•:_u!i·1 A'n ,-:;d;; G1;mc-: 

!nd~:pc:r,rJc:1~,:10-(T, 03 de $('tf:mbro de: 2021 

(ontr,]!c 

PREFEITUHA fv1UNiCIPt,L DE lNDf:PFNDFf\(11\ 
EXTRATO D< lTRMO ADrTIVO 

!~;u.itu·Cf., 9 de !.etfn1brc., de· 20:? l 
P[DRO G!l D,;:;1n Dr snu~~.~ 

C>b1~t0: Comqta~ao de -:lmcre::,a p,.;r,1 ~1rt=-st,:,d:t·.) d,~ st"r-.,11>::-e_., dt:- 
vt:n:1;io of!li.1!. df' i'!Ce!·dr.) com O.'> ::r1tl•ri1):- e.1.'>lr>bl:-'i1=.,r.id.-~., P'-' 
!"(~.;.-pons.,,b;:;ciade d,1 :J-:.:c1·t1tM1,0, rL• Eciuc.:n;.Jl·, dt: ifU,'.lt:jjG. 
N':< i.0.~J.08 .. ?C'.0.1.··Pl'l1i·SFCTS :y~ '.1fSS,~O: n cie 

AVISO DE LICITA(AO 
PREGAO PRESENCIAt NI' 2021.08.26.01-PMI SECES 

lgu:.:d·u -(.F:, ·:J dt.· ::;,=:tr:'rr;l1r(; ,fr, )C."i 1 
Pt.OF:() G!lDASIC DE '.":OUSA 

Presidenre da C'I 

Ob1do: R<:'gi'>t:o dt~ Prf.'(;o~ p.:iril hitur;~ f.' f."v1:0ntu.,,i Prt'!>t<,r)it, di.• :,~•rvi~<i~, <.ontinu.~dL~'> 
ic:\J\-k~ de licsn(.,; de us1) ct~ progrJm.:i_; dt 1riformvnc.-:i \<:(:ftwarcj p,;fa 
or,;:~i,:<~:'lt.3rio ~ fin:mc,1iro, ,:c:-ntro!t- di:? !1c-\L:;~Qe::, e r~e,ntrc-1,: d·2' ,;,,·,,o<e:>'1f,,do. 
ccnt:r.:if.' dt.' ;,\b,)·:-l•.c(irne:nt,:: :,, :-.,:ir,t1ol1i d".' \";c'Jt1HY"1(.111ic,. ~:iar;J 
S~;cr,c>tari;;:; Di·J:':rs21s ::k=:;tr: rr1unicipio, cn1,fr:1rrn0 l':::p1::i'.itiC)Gbcs r.t:Jn~it.~nt.es ne: T~'.'nno 
Htfet(•ne:~1 D~,t:~ do sr~5,-.;filo. 22 dr:; .$ete:-;nbrn (.1,.~ 2()21,,:: o~rlir dJ::. 08h30min. 1V1,)d.:iiicbt.1t?: 
l>H.=gJ:.~ :1r,2>sen~~i<)I (Ed3 Re;.;;~tro df: Pri.>(r.: W' )(}2.1.0S.?.d.(,>'; -PMl·DIVEP.S1'.<;'.. f.dita! 1:~ ; ocril' 
Ru:-, Guiihz,rd::i Go,,nr:s dt.> Ar-a(;J(1, SiN , f.splar,ad.::i !I, 1,1u,,tu-CE 

PRU:ElTURA MUNICPAL DE IGUATU 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO PRESENCIAL NO 2021.08.24.0l·PMl··DIVERSAS · SRP 

· CE., 9 de :>(>t\":rnhr.;) dP. 202 l 
PET~US 3Ar-fKISA [:[ liMA 

Prf~f;O<:':irD 

t:. Comi::,'.;~~D de lic!ta~C>e::, (i,.) rn~1:f:::11)iQ de i,:(, t;)r ::::: p~,bi:(.0 quo;:- :,,e ('i!(,;,l'ltra .·: 
di.<,,pc,;i~",';c.i do~ .. !nt1~rr-;,s-,dn:. ~ i1c".it;,r)0 ;:~~ !'!~od;1i;d;~dt• Pr(':gilo t);·;''~,,•r:f.<t:l ";· (J:',/2~1,~i PPR~ 
do tipn in,,..nor µr~:(O PN !C>t0, lUjC obj1=:tc l' (; GEGISTRO Di: ~'iU'.~O r•VF•. FUTLJ!~AS f 
f:Vf:NTU.'\iS (ON_'THAT_t1(,/)f5 Ut. srnv1~·os DF COf',fffC~:.\o, Df: l'lAC!IS. P.,\Nr-!ff'.'S 
ADf:'S!\:US. LON,~\ 1:1,AU'.\ CA.\/t..LF.TT:S [N\/U.nfi.,:\r\ll[NT(~ UF. \!i:'.l(l,'U.·,,s_ CA:v'1!;";/-,~, f" flt'H-!C:i 
PAR..4 ATE\Dff AS NECESSlD...\L.'ES 0[ Dl'i/U:SAS St:C.:.HtTi'·.RLAS DU !VUN!CWQ DE iCO/Ct () 
re,:ebi;-r.eno e- .::.berturd Uc:: envefor:~s ::;f;'!) r,-J c.h.; 22 de .!>etf:'1:,t:=ro d(' :w1, .;,~ 09.00h 
m:-1ienl,.:, infor,!'"!;:cbf:::, rE~ :;al,1 d:1 Cornh'.·.,Jf, ch• Lk.irac;io. <,,1!.u,~d;1 P.~ Ru.., Fi.,n,rh.-,: ,\ivt~~·. df· 
Mor,Jlc'5, <;/t\ 1<2 anclar. GNfnl'".!.'i, lc~)-C[, d~,s 07:.30 /::, 11:J(J pl::lo tddD1~c (8B) ~~903··189ti 
e no ~ite:wv.Jw.tce.r:e.r,~N.br. 

PREFEiTURA MUNiC!P/\L DE !CO 
AVISO D( LICITA<;AO 

PREGAO PRESENCIAL N<I S/2021-PPRP 

ib;3p1n:~··(f. F. de :(~r1~rnb=ei <fo .:'0/.J. 
J05t' NCCUf:fRA .JUt.J\.W 

AVISO OE HOMOIOGA(;iio E ADJUDl(A~AO 
TOM/,DA DE PRE<;OS N• 2/2021 · SEINFRA 

!S~N .1.67/ .. /(.)69 

ilJiJ: in~<-".'.[, 9 de s.et1;:n·,1Jrc, de 2021 
/v1M~COS DOUGLAS DF. SCU itvl:\ 

r ... ~1inidpio dr~ ib;api~a. f,tr <:1ve:, d,.; st;a CPL torn.-. p(1bHco qu,:: ~o:? encnr1tr~1 ~ 
intt>rf:>'>'.::,rk:~. o b.lil.Ji d~ p,,e,fiio t.ittron1<:o :1~' O.W/;:021 Phtll, cujo oi)jetr_, 

Prt\" f.' r-_,,_,ntu;ii.\' :\q;_;,:;i;l'if::~ df Pr(Jll.'l,JH.~<.; !'' 
di:: V(=:ic=,Lh do !v1::rnc.ip1(J lb1:1pii'1;J/CC 

SIC'!l(fr; f; CadJstrJ!Y:Cr,to das ;:,ror:ost::is o d!J 23.09.2021. as 03:00 !HORARiO DE 
BR..ASfUAi, al,ertu:·;:i d,i:, pro1)0:-;t..is nc, ti,3 23 09.202..l. d.1~ 0:3:00 il'> QS:30 iHOR'Af<!O Dr 

~~~.;:,t:::i. \_;·· r~~:~-i~r'.~ 1;,:~l~~,~~;J,'.~i!:i;=;tc,~; 1i~~qc:;::!;~-~1:;_;2;:~c~f'~e~,.~ da~ 09:00 {HOHt,HiO 
r1,'.) ~iik hU.p://mur:;(.ip,c)~;.t.r.t~.<.f.>.gu:.br/!!<:itor . .-11:.-·.~/ IN-0,.1//G1S t~ n:~ 
(fHr:1.::<w ;1,., i.idt~\.,3G. 1t~1:<1hr.1da nrt Ruil D~piil~do \o:gt'::,, S/t~ 
H:iap!r,a/("f., hc,riim; ~k f;:00 a:. 1.2:00h. 

AVISO DE UCITA~AO 
... PREGAO ELETRONICO SRP N• 20/2021-PMI 

fxtr·:1M Ci(~ C:intr::,to r.-P 2D2J 09.09.0i 

i,~~.;::t\~;.f;~;:~:~')~1\:r,~ii~i~r;1~l·i~1!f;~~;~ at:'JV£'S d;~ S~cret~i!·1a d() !r,fr~:'!~Hutur;;. SNvi~n:, 
~Llbk:c-: 2 t·/~~10 Aff;t::c-m~ e J: empre;;a R.errc,vz,, i.::or1:.tr1.;~0£s Ltd.::1 Mt. CNPJ 
1-H.'.'.OiJ.~(/~1-'\)00l··~i. Ob;~~t(J. C,.i!)!c'ijL.l<,'.ik d? Sf.r\111;0~ dt' i:-.ngt>n!1:~ri,, p:~n .,1 !;r,pl<1nt:~,;.jo .Jr. 
('/1t>•hcri;:i::; S,,nirJ!ri;:-;•_; Ot.1rnk:ili;11t~1; ·• MSD no t\!11j1~idpir; d~.> lbL~P:1"1<;/Cf Conv'~nio S7.?/2017 
(CV 3573~6\ f"UNASt.., C;:infonne Pr::\etc:• 8.Jsicn OutJ de, :::ontf.Jto: 09 df Se!r~::,IJrv cit 
:ZOJ ! \:;;enc!a tfo C;,rntr;.;t1): 1SO (re11lo &:: ti:;quP.ntdl ,.;i;·.,;, Do~;;~~fo Gr<;_;w,e:it:.\ri;;!· 
090Ll7.Sl2.170t~ 1.01.C: (C.on.;L .Arnpi. \•blhoria $1,;t. San,.,amer1!<;) · [t:,>1~1t:1w df: De;;,p('<.,r 
1.4.90.'.:.1.00 (Obr:i:; t: in;;t::il21~t;cs) For-tt,· de RC'.CUr~o;;. 1C{!.l000000 Fecur~,:: C:1,,Sr:ilri.J ! 
I \1(:(.)CJU.lOi.1 Out.an\: Cor:··r'f:rtirJ'., .-.fa Urdo. O~ rec1.1r:·.;.1\: f1;)anr:f'11"1)\'. 1.i:~r;:i pi:l(?!i:l;ei,t"O d:~~· 

~~:~~,~i~~ ~r i':;t~ l~}~F~,:x:,iti:'i~r~~E::~::,~~t:]~?i;'J.~:~~:~' 1~~~:''.~iJ1;.;,;fa~::.~ 
L,('1f. ) :W .. '.9\.9:5:1· 1 :; ~,,.~/,:, Contr :,1tada: t,..nwr,!r.~ .!tH::f1tr:: C.\mh::i Fontf.-rw!r., · u~;: 

ci,.,S.999 533·.:,9. ',J,3iur cio conrti"HO P.$ 4B9.SJ9 .. 22 (Q,.;atrm.c-:nto<:. "-' oitenta f.' ,,uv"1': n;i! 
qu,nhr:;1·,t(,~ ·~ trmt.:1 1.• nove r~;!;!: ;~ cint•:: I! doi~ r.ent(l'JC'.:). ibi;;pinJ (Ct.), 09 de.- Sr~t•2mbrn ,fo 
.iO/.l. k,:ii:' r.Jo~w1.i1r;; lun1:.1r • ~,i::r.re~,'Hh.J <k l:~fre.estrut:1r;1, Servi(.<i~, i>(ibhrr.1!. t': ~/h~ie 
t..<nbrente 

r.1.J.r·,~\·o di ((J:1\T2fr; r.'' ).()'). J J;~;_jj,[/i 
Tomad.t ch: Pr-4.0:, n"? 002/2021.-S[!NFRA 
fl:iiles: Prfle;rur;.~ t..'iurqc1pal d1= lb;ap1n.1. atraw~ t1<1 S'=c:~t.1ri3 di: !nfrae!.truto;d'. 5e(vi~O$ 
li{;!:liro.'> t· ivh~i1_1 Ambientf: (> 3 :~rnptt~<.:r1 ~f'no-:-3 Cr.H)~tfu~(~f::", Ltd..:; ML CNPJ 
,11..S00.868/00fil·.!i-:. ObjctD: CGr1tr~1t.:J1;jo (fo Scr•:i~c1:. dr-; Engcn!1;;rf;:1 pa,1 ,; tmplJnt.;;i;Z.ic'l de 
\·Ieii1ori:;:; ),)r,itiiri~.;:: f.:(;;:11ciliare~. ~v',SD r--h:,1<cqJic.1 de ib:c:pin-:!/G - Co1wi§nio: )'Yi/20.16 
i(V g·~sc:).t/ F\JN;":.S-/•,, (N1fr,rni,• Pr0jf.•to l),:,rn r.h~ Uint/"i.\t:-): 09 dt=: Set~_,;-;-'.bro dt: 
2021. '/!genri.J do Co0tr.211.<1: 1SO (cer,to e cinqu~ntai t:!i.1!;. Dota,;,10 Or(-1inentAn.a 
09{)1.17.51::.1"/04 1 ((!Q [Cein~.t t,rnpl. Me,!horiJ ~1!.t. Saneam~!'1to) - Eiemenw de De~pesa· 
1-! 'j().~i1..0i.1 1.0tn::11:. e l1v.,,t:.:ilt1f,(lt::>) ·· Fo:\t\=: d~ Re.cur·\;n'.:: 1001000000 R!.~r:u,~o Clrdir,;.uio / 
1::irnnoccl}:J Clutr\):', Li)l)'/Crtic1:; d,1 Unii10. Os i·0c,;r<;t,:, fin:.inc.cirQS parJ pag:irn:'J>t(J c.l1JS 
dt·'.:>fJes,;:: t=Jrr,:yfio p:::: ccntJ. de, niunicipio_. n:edi:,;nte f;ec;r,:cs ,:fo Gr.1·.,e:·no fede1'~;,i · 

~~::,~!i~7i~: ';~\;/;~)~1tT/tj~~~00~\:f~1'~ff~~,s~;\;, (t;:~~;t;:::~\~j~-~1,::r~~~~f/,'::~~~ ;;~~/'11~;~):t~·\,_,1·,z;;~~:~;i~f~ 
:::of: 230.2':l.S 953·15 p,~i:.< Contri:t~1d21: f.l.ntc1nio J+::i$t;i1t,J Cur;h:1 ronter-1t::ic (Pf 

:"J43.' .. :/).:):)~·'>;. V;~lo1 ro11t:at.:.1 ff~ ii!.l-l.4:?.0.16 ((lu,,trr.K.ento:, f. t)nve11L:1 r~ qu:.~t.1'0 
qv,,c,·,,,,,.,,,o·.; e vintt• re<11~ ,~ dP:-t::,•;,;•1<:: ce1uvo•;j. ibi;ip,ri,:i (CE}, 09 de StH{ -r:bn·, de 

NcgueirJ J:.':;'lior )eui:tario d2 ==~fraestrut;;ra, S0rv;i;cs Pu!Jlic.0~; f.: f'..'li::10 

EXTRATOS 0£ CONTRATOS 

PREFEITURA MUf·JICIPAL DE IBl!>.PINA 

l·lidrciandi,1-Cf.., 9 de :;et0rnbro de 2021. 
RA!r,:'lUr-JDO ROOR!GUES [)[ OUVEIRA 

f·· ::soe1rc 

Administrutiva: Secretana Mun1dp~\ d • .; l\$~1)tf·:K:J, Trabt1ih0 e Oe~tth1c,\vi,~1!nto 
H~geril.P.' Pregoetro f- Fq,,;ipp rj~ A1J-,.)i1_,. r-rcce-so Or;.ginai i:.\· P:--;:'=t~-:~o Hetroruco N~! 

P~ ... 'lH·.1008:·11.-PEOl Objcr o: A.11ui>i(5o de vt=.=ifvio utilitcr!c. zero km. r1,)ra atender J~ 
necesv.dades da Secretaria de :\,;::,!~,tencia. tn-babc o Dc senvolvimentc -Scc:bl ,Ji:, Mur.iclptc 
d.-: H1:.ir-(Ji:~nd:ci-Cf.. l.cKol dP. f•.U!.::,-;c, ao t'dil:~l: Ser.le da Prefeit.ln·,:, f-.'iunk.ipnl - /1:.if.-nida l.uiz 
C;;m(.-k, Scbunbo. n{'. 640, ((lntrc, (f.P G/..1.7(\ 000, lli::fr:Ji3ndi,l··Cf; 
http~:/!www.bbm1wtiicitac0e!..,~om.brj; !mp-: /iw·.1Jw.hidrcl;.md1;;u.:e-.g0v.br/lic1taoo nhp, 

;l ~,;r(;'():;t1i !( ~;~ ::r~.1 :;(,> fl ttr;~'.}/:~,:~.~.:,1~! [t;;.;~·~~~;; t t;, .. :::,2~0(~- \-;·: ll~.:.!-~I~\ ;;; 
:·;bertv.): 2.j/O~J/~021 

AVISO DE LICITA(AO 
PREGAO ELETRONICO NY PMH-300821-PEOl 

Hidro!,lnc.lia·CF.., 9 de setemlvc de 2021. 
RA!f-..1UNDO RODRiGU[S Dt' (;I IVf:"!RA 

Pregcotro 

Un;d~df' .~,drr,,n;5tr.:,.t.h:<1: S1!c1•tl,Fi1;2 ~/!l1r,;..:1r1.;/ ,.h': ~.~1H.l~ R~~~r,t>:· Pregoerro 1~ Equip,;> di=:, 
Ano1(i. Pn:Ct':~.:'.t'J Otigtnario. Pr1:i:)io f.i1.•trr1nico N'.I PMH·0309i.1-Pr01. Objeto: Aqu1~r~·,'fo de 
c-q1.1i!:.,,,1n:,;1~to.-; e matetiais uerroonentct. sendo veculo tipc ;:-t,s$•:!lo, zero km t• balde a 
pe-d;~I. u1do1 me 1;1·c;pt.l\;t.:~ de :~quisi(.~O de eqL1ip:~n:~rito/rrii'lteri<1! tJf!r marrente 11r,. 
11 BJ.1;1/00C;/121:0·01 do rvhnistcrio d.:.i Saudc GJr • ..i ;,!Pn,der a,; ner:~.':'.'i:d;;d(>,; dJ Secretana 
de $.J~1,:i(' do Murucioro de Hidroiandia .. (E. Loc<li de Acesso ac Edital: Sede da crefenura 
r,.,)u11k:'pai • /wf:nid;.1 Lui.~ C:~mo:-~io Sobrtnbo. n"<. 640, Centro. Cf.i>: 62..).10-000, H:drol~ndi;,- 
C. [; 'NV·:·.v. b bm nctl it'.il<'H.:Of.~ s .co rn. br: http~ :/;\•n.·w. h :d ml riridi;i .ce. gov. b ;/I idtrJ c.:210. p h o. 
t·,trno: //iicitMC•e:i.tc·~.U'.f,Oli.br. Funcionamentc do Crgao: Segunda j Sexta d1~ 07h3Um ~s 
1 ?,h00!'1~. l.oca! <le Heilli·u(JG da Lidt~·i;;;,r;. www.bbmuetfiotacoev ton1.!J1 Dat.;~ de 
Abeuura. ;n/09//021 - l+orano UhCOm 

AVISO DE UCITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• PMH-030921-PEOl 

Gu,::,r,:;nta :::. 
da dAtt1 flt <::u:.i 
Gcrenciado- 

fiep,i:.tro de ~·rt~1)S N"l PM1'1'2l0831·PERPO.l ()1·g;li:l Gcrencledor :)~:,:,·~tJr1~1 
de :\drn!t1i~tu.,~,\rJ ~ fi11anp<::; Objetn 1-'<,::.g,~·.t:1) de hf:lt;m p:~rd futu-a i: t'Ve:>r,t11~~i 
de pncus, pr;:,r:·.'tore,:, t'! c;};:1ara<; de M df.''>tm<"!dos a !.Upr ii ii!i n1:(J1:(.:;id.-::dc--~ d.:i:;. 

contratantes do Murucicio de H1droi&nd1:::,/Cf.; i::.C:te11torc-,; do ~.r-P Devid EliJ5 
t \J cevelcenre Et'P, Rl:'pre',t't,!c'i:ct\~ Legat: \".'ic,vid do Nasrlmento r~ :·),'; 

Valor Gk1bc:1I: RS -::3.16(~_00 (t.r!•:t;; ~:: oitc n·11!, r.cnto (-.' r(•a::;); L. L.tip:=.=:> 
nepresenraotc Lcg<JL franosco tccrvaloc Lopes, V.:1ic>1· ll$ 1.179.364,21) 

(!:'t'lrn I;! seteraa e ncvc m1L tre:.1ntos e sc-ssr:nta e querrc rt:ai~ e v.otc 
J. de ':'il)1;!.-rt C<Wn:-:1:1,:11 de Pneus t=.• Servico-, LTDA, Rl~prP.Sf.'rHarite L:.\f}Jl· 

>:·3r1i::i~c.o 1.c<·~,.1;·: de Sousa ~Jt=:tc Valor Gicbe H$ 22.'144,20 [vmte dois mi: contc c 
vinte C•:.'~tJ\/C,s); \.'ii,->lncia: ce 12 ([IOZf:.') 

i u11 (7Gnl8gi:i Soares Tin·1bl) • \.mfr:nr;,.Jor 
Munictpa! de Adin1ni~tca~Jo e F;nJn~as 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRJ~OS 

PFiEFEITURA MUf~ICIPA.L DE HIDROLANDL4 

IH.'\RIO OFlClAL DA UJ\li\O. se~ao 3 


